1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от «15» июля 2014г.

	№
	07-04-000453/14-

	О проведении 4-х месячника по  ремонту, приведению в надлежащее состояние и благоустройству памятников
в г.Ленске

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях подготовки к празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов:

1.  Объявить с 15.07.2014г. по 15.11.2014г. на территории муниципального образования «Город Ленск» 4-х месячник по ремонту, приведению в надлежащее состояние и благоустройству памятников.
2. Утвердить состав комиссии по проведению 4-х месячника по ремонту, приведению в надлежащее состояние и благоустройству памятников, согласно приложению №1
3. Утвердить план мероприятий по ремонту, приведению в надлежащее состояние и благоустройству мемориалов, памятников, монументов, обелисков, музеев и других объектов по сохранению и увековечению светлой памяти ветеранов войны под девизом: «Никто не забыт, ничто не забыто», согласно приложению № 2.

 4. Учетно-экономическому отделу (Секретарева С.А.) обеспечить  своевременное финансирование мероприятий по ремонту памятников, предусмотренных в бюджете муниципального образование «Город Ленск».

5. Опубликовать настоящее распоряжение в РИО «Ленский вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Город Ленск».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава города
	п/п                        А.А. Хорунов

Приложение №1
к распоряжению администрации муниципального образования «Город Ленск»

от «15» июля  2014г.

 № 07-04-000453/14-
Состав комиссии по проведению 4-х месячника по ремонту, приведению в надлежащее состояние и благоустройству памятников
 Козырев В.В. – первый заместитель главы администрации муниципального образования «Город Ленск», председатель комиссии;

Члены комиссии:

Макушев А.Э.- начальник  управления социального развития администрации МО «Ленский район»
Уличева Е.В.- управляющая делами администрации МО «Город Ленск»;

Попова Л.А.- председатель МУ «Комитет имущественных отношений МО «Город Ленск»;

Никонова М.П.- главный архитектор администрации МО «Город Ленск»;

 Кударь С.П.- начальник МКУ «Ленское управление культуры»;
Никифорова Е.П. - председатель районного Совета ветеранов войны и труда;

Кондрахин М.А.- директор районного нефтепроводного управления ООО «Востокнефтепровод»;

Мозгова Н.А.- начальник МКУ «РУО» МО «Ленский район"
Приложение №2

к распоряжению администрации муниципального образования «Город Ленск»

от «15» июля 2014г.

 № 07-04-000453/14-
План мероприятий по ремонту, приведению в надлежащее состояние и благоустройству мемориалов, памятников, монументов, обелисков, музеев и других объектов по сохранению и увековечению светлой памяти ветеранов войны под девизом:
«Никто не забыт, ничто не забыто».
	№ п.п.
	Содержание мероприятий
	Срок
	Ответственный исполнитель

	1.
	Содержание в надлежащем порядке площади Победы, территорий школ №1, №2
	15.07.2014г.-15.11.2014г.
	Козырев В.В.,
Щебельская Н.В.,

Суянко Т.А.

	2.
	Проведение субботника по очистке площади Победы и мемориально- декоративных композиций: обелиска Победы,  памятных стел, памятника воинов -интернационалистов
	10.08.2014г.

01.09.2014
	Кондрахин М.А.

	3.
	Проведение сезонных работ по озеленению на площади Победы
	15.07.2014г.-15.11.2014г.
	Отдел архитектуры, МУ «Комитет имущественных отношений МО «Город Ленск»

	4.
	Содержание в надлежащем порядке наружного освещения площади Победы
	15.07.2014г.-15.11.2014г.
	МУ «Комитет имущественных отношений МО «Город Ленск»

	5.
	Строительство подводящего газопровода к площади Победы, «Вечному огню»
	15.07.2014г.-31.07.2014г.
	ЛЭГУ УГРС ОАО «Сахатранснефтегаз»,

Козырев В.В.

	6.
	Устройство «Вечного огня»
	15.07.2014г.-31.07.2014г.
	ООО «Центр Мрамор-Гранит Маркетинг-Сервис», отдел архитектуры

	7.
	Очистка от засолов, ремонт отделки обелиска Победы (заполнение трещин)
	15.07.2014г.-31.07.2014г.
	ООО «Центр Мрамор-Гранит Маркетинг-Сервис», отдел архитектуры

	6.
	Содержание в надлежащем порядке мемориальных плит участникам Парада Победы 1945г. в г.Москве З.И.Саморцеву, И.И.Рудых
	15.07.2014г.-15.11.2014г.
	Козырев В.В., Никонова М.П.

	7.
	Опубликование в СМИ информации о 4-хмесячнике по ремонту, приведению в надлежащее состояние и благоустройству памятников и об исполнении плана мероприятий
	15.07.2014г.-15.11.2014г.
	Уличева Е.В.